DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000098 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de junho de 2017 Ano 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 079/2017
(RESUMO)

Aos quatorze dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal de
Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações é
feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do contrato nº 079/2017, tendo
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
DE LIMPEZA DE ATERROS SANITÁRIOS COM TRATOR D4E OU SIMILAR
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
SERVIÇOS PÚBLICOS, através da empresa: EJ TRATORES DE ALUGUEL E
TRANSPORTE LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 04.836.205/0001-75 ENDEREÇO:
POVOADO DE BOA UNIÃO, Nº 2500, ZONA RURAL – BARROCAS-BAHIA, CEP:
48.705-000.  No valor global de R$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais), conforme
dispensa de licitação nº 055/2017.

Data da assinatura - 14 de junho de 2017

Prazo de vigência - 14 de agosto de 2017

Dotação Orçamentária:

Órgão: 10.14
Atividade: 2.053
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00
Fonte: 00

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
ELSVAGNE BRITO RIOS, Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Serviços
Públicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 14 DE
JUNHO DE 2017.

Elsvagne Brito Rios
Secretário de M. Desenvolvimento Urbano e Serviços Públicos

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 009
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0C9D462A9FD83E2AEB41A48843BA2B8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000098 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de junho de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
SECRETÁRIO M. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 080/2017

(RESUMO)

Aos vinte dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal de
Quixabeira - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, do resumo do contrato nº
080/2017, tendo como objeto a contratação de laboratório bioquímico especializado, para
realização de serviços de exames laboratoriais e exames de diagnósticos, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Quixabeira-BA, de acordo com as
especificações constantes no Anexo I ao Edital Convocatório do Pregão Presencial nº
028/2017. Empresa Contratada: CENTRO RADIOLOGICO ARACI LTDA - ME,
Inscrita no CNPJ: 20.320.142/0001-43, sediada na AV JUVITO DE SOUZA NOVAIS,
414, CENTRO, QUIXABEIRA, BAHIA, CEP: 44.713-000, com valor de R$ 62.000,00
(sessenta e dois mil reais), para o lote - IV.

Data da assinatura: 20 de junho de 2017

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2017

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 08.10
Projeto Atividade: 2.028 / 2.029
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
Fonte: 02 / 14

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN
SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 20 DE
JUNHO DE 2017.

Abiran Silva de Jesus Novais

Secretaria M. de Saúde

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.org.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 010
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0C9D462A9FD83E2AEB41A48843BA2B8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000098 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de junho de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
SECRETÁRIO M. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 082/2017

(RESUMO)

Aos vinte dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal de
Quixabeira - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, do resumo do contrato nº
082/2017, tendo como objeto a contratação de empresa para aquisição de extintores de
incêndio portáteis com carga de pó abc - 6kg, certificados pelo inmetro, para as diversas
secretarias do Município de Quixabeira-BA, de acordo com as especificações constantes no
Anexo I ao Edital Convocatório do Pregão Presencial nº 029/2017. Empresa Contratada:
PAULO CLEZIO SOUZA DE JESUS 83179208520, Inscrita no CNPJ: 20.326.404/0001-
87, sediada na AV CASTELO BRANCO, 511-A, CAEIRA, JACOBINA, BAHIA, CEP:
44.700-000, com valor global de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Data da assinatura: 20 de junho de 2017

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2017

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 04.04 / 06.06 / 08.10 / 09.11
Projeto Atividade: 2.004 / 2.027 / 2.028 / 2.038
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
Fonte: 00 / 01 / 02 / 14

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
AUDIRLEY LOPES DA SILVA, Secretária Municipal de Governo e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 20 DE
JUNHO DE 2017.

Audirley Lopes da Silva

Secretaria M. de Governo e Planejamento

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.org.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 011
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0C9D462A9FD83E2AEB41A48843BA2B8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000098 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de junho de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
SECRETÁRIO M. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 082/2017

(RESUMO)

Aos vinte dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal de
Quixabeira - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, do resumo do contrato nº
082/2017, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de montagem e desmontagem de estrutura tubular, palco, gerador, sonorização,
iluminação cênica e sanitários químicos para os Festejos do município de Quixabeira-BA, de
acordo com as especificações constantes no Anexo I ao Edital Convocatório do Pregão
Presencial nº 030/2017. Empresa Contratada: MA MULT ENTRETENIMENTO E
TRANSPORTES LTDA -EPP, inscrita no CNPJ nº 14.199.702/0001-50, situada na
AVENIDA JOSIAS DE SOUZA RIOS, 100, CENTRO VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA,
CEP: 44.635-000, com o valor de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), para todos o lote - I,
o valor de R$ 10.700,00 (dez mil e setecentos reais), para o lote II e o valor de R$ 2.600,00
(dois mil e seiscentos reais), para o lote II, perfazendo o valor global de R$ 40.300,00
(quarenta mil e trezentos reais).

Data da assinatura: 20 de junho de 2017

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2017

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 06.07
Projeto Atividade: 2.022
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
Fonte: 00

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
GILVANDA MENDES GONÇALVES SOUZA, Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 20 DE
JUNHO DE 2017.

Gilvanda Mendes Gonçalves Souza
Secretaria M. de Educação, Esporte e Lazer

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 012
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0C9D462A9FD83E2AEB41A48843BA2B8

		2017-06-20T14:02:09-0300